СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       МУНИЦИПАЛЬНОГО

           ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ                             ПРОЕКТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
               Второй созыв
                   Р Е Ш Е Н И Е

   от __.03.2014 г.  № ​​​_____

О внесении  изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

от 27 декабря 2013 г. №  121
« О бюджете муниципального
   образования Переволоцкий
   поссовет на 2014 и на плановый
   период 2015 и 2016 годов»

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27.12.2013г. № 121  «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  изменения и дополнения:

      1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 51309,46556руб.» заменить сочетанием «доходы в сумме 52344,08196»; сочетание «расходы в сумме 55 668,82256  руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 67297,44886 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 14 953 366,90 руб.
      2. Приложения  1,2,4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.
      3. Статью 19 изложить в следующей редакции «Учесть в бюджете текущего года субсидии на возмещение по ликвидации последствий ЧС, вызванной ураганным ветром и ливневым дождем 10.07.2013 года в п.Переволоцкий ООО «Переволоцкое ПЖКХ» в сумме 500 000 руб.»
      4. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткин М.Е.)

      4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

  Глава МО Переволоцкий поссовет                                                 В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ____ от  27.03.2014г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  27 декабря 2013 г.  № 121 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

       1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета

 по доходам  на 2014 г. в сумме   34 616,40  руб. в том числе:

- 2 02 01003 10 0000 151 - Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов – 34 616,40 руб.;

- 2 02 02 999 10 0000 151- Прочие субсидии бюджетам поселений - -3501 600 руб.

- 2 02 02 216 10 000 151 - Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов – 3501 600 руб.
      2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2014 г. в сумме   11 628 626,30  руб.в том числе, увеличение расходов за счет остатков средств на 01.01.2014 год в сумме 6 586 209 руб. (собственных доходов) + 8 367 157,90 руб. (целевых средств),установить дефицит бюджета в сумме 14 953 366,90 :

- Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда за счет средств областного бюджета
619 0501 7709602 412 310  л/с 026.05.030.0 (руб.)

	Статья
	1кв.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда (средства областного бюджета), в соответствии с муниципальной программой по переселению, поступили по уведомлению(остаток целевых средств на 01.01.2014г).

	310
	+6692599,20

- Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда за счет средств, поступивших от гос. корпорации  -  Фонд содействия реформированию ЖКХ 619 0501 7709502 412 310  л/с 026.05.029.0 (руб.)

	Статья
	1кв.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда (средства фонда), в соответствии с муниципальной программой по переселению, поступили по уведомлению (остаток целевых средств на 01.01.2014г).

	310
	+1674558,70

 -  Переселение граждан из аварийного жилфонда  (средства местного бюджета)  619 0501 7709702 412 310  л/с 026.05.002.0 (руб.)

	Статья
	1кв.

	310
	+ 1126852
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии с муниципальной программой по переселению на 2014 год, местный бюджет (за счет остатка на 01.01.2014 г)

- Капремонт муниципального жилфонда  619 0501 7709202 243 л/с 026.05.001.0 (руб.)

	Статья
	2кв.

	225
	- 1000 000
	Перераспределение

- Обеспечение мероприятий по капремонту МКД (средства местного бюджета) 619 0501 7709701 810 ст.242

	Статья
	2кв.

	242
	- 500 000
	Перераспределение

- Другие вопросы в области коммунального хозяйства                                619 0502 7704001 412 (приобретение) л/с 026.05.013.0 (руб.)
	Статья
	2кв.

	225
	- 1000 000
	Изменение бюджетной классификации

	226
	- 2000 000
	Изменение бюджетной классификации

- Другие вопросы в области коммунального хозяйства                                619 0502 7704001 414 (капстроительство) л/с 026.05.013.0 (руб.)
	Статья
	2кв.

	225
	+1000 000
	Изменение бюджетной классификации

	226
	+ 1500 000
	Перераспределение

-  Капитальный ремонт МКД  (средства местного бюджета)

       КБК 619 0501 7709701 810  л/с 026.05.027.0

	Статья
	2кв.

	242
	+2500 000
	Капремонт МКД, согласно поданной заявки по программе 185-ФЗ. (1000 000= за счет остатка на 01.01.2014 г), субсидия по возмещению затрат по ликвидации ЧС, вызванной ураганным ветром и ливневым дождем 10.07.2013 г.(500 000=)

- Аппарат управления   619 0104 0020400 242  л/с 026.01.002.0 (руб.)

	Статья
	1кв.
	2кв.

	226

	+ 40 000
	Переход программы 1С-Бухгалтерия и Зарплата и Кадры с 7 версии на 8 версию окончательный расчет, абонентская плата по обслуживанию ( за счет остатка на 01.01.2014 г.)

	226
	+20 000
	- 20 000
	Переход программы 1С-Бухгалтерия и Зарплата и Кадры с 7 версии на 8 версию предоплата (обновление) по постановлению № 80/1-п от 04.03.2014 г.

- Аппарат управления   619 0104 7701002 244  л/с 026.01.002.0 (руб.)

	Статья
	2кв.

	223
	+60 000
	Оплата заключенных договоров по оплате коммунальных услуг (свет, водоотведение, водоснабжение) за счет остатка на 01.01.2014 г.

- Пожарная безопасность  619 0310 7707055 244 л/с 026.03.001.0

	Статья
	1 кв.

	226
	+34 616,40
	Расходы на услуги ВДПО (уведомление района)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 244  л/с 026.05.017.0

	Статья
	2 кв.

	226
	-130 000
	Перераспределение

	310
	+ 130 000
	Приобретение насосов ЭЦВ для скважин

Гл. бухгалтер:

Ю.Г. Тевс.
PAGE
4